证券代码

：

６００７７１

证券简称

：

ＳＴ

东盛 编号

：

临

２０１０－０３５

东盛科技股份有限公司

第四届董事会第十七次会议决议公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载

、

误导性陈述或者重大遗

漏

，

并对其内容的真实性

、

准确性和完整性承担个别及连带责任

。

东盛科技股份有限公司第四届董事会第十七次会议于

２０１０

年

１０

月

２９

日以传真加电话、

邮件或专人送达方式向全体董事发出通知，于

２０１０

年

１１

月

３

日以通讯方式召开。 会议应收董

事表决票

９

份，实收董事表决票

９

份，符合《公司法》、《证券法》及《公司章程》的有关规定。 经会

议认真审议，全票通过了以下议案：

一、关于签署《解除资产购买协议书》，终止购买医药资产的议案

２００９

年

７

月

２４

日，公司第四届董事会第八次会议审议通过了《关于购买医药资产的议案》

及《东盛科技股份有限公司重大资产购买预案》（相关公告登载于

２００９

年

７

月

２７

日《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券时报》 及上海证券交易所网站

ｈｔｔｐ

：

／／ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ

）， 公司拟出资

１５０００

万元购买珠海中珠股份有限公司（以下简称“中珠股份”）通过与潜江制药股份有限公司

资产置换获得的新疆新特药民族药业有限责任公司（以下简称“新疆新特药”）

３６％

股权、

１４％

股

权托管受益权及陕西济生制药有限公司

５０％

股权托管受益权两项医药资产。 为推进本次重大

资产购买，公司聘请了独立财务顾问、律师事务所以及具有证券业务资格的会计师事务所、资

产评估师事务所等专业机构，为公司本次重大资产购买提供相关的审计、评估以及盈利预测等

服务。 对于可能影响本次重大资产购买的事项，公司已经在《东盛科技股份有限公司重大资产

购买预案》的“特别提示”以及“第七章

－

本次交易的主要风险”进行了相关披露，并提请投资者

注意。 在推进资产购买的进程中，公司虽经多方努力，仍无法有效解决“特别提示”第

６

点第

２

款所述问题，即获得新疆新特药其他股东同意或其他股东放弃优先购买权。

鉴于上述事项对本次资产购买造成重大障碍，经与交易对方中珠股份协商，本着对公司负

责， 对投资者负责的态度， 公司与中珠股份于

２０１０

年

１１

月

２

日签署了 《解除资产购买协议

书》，决定终止本次资产购买，由中珠股份在协议签署后，退还公司资产购买预付款

１５０００

万

元，并支付违约金

１５０００

万元。

该事宜尚需提交公司股东大会审议。

二、关于召开

２０１０

年第三次临时股东大会的议案。

公司定于

２０１０

年

１１

月

２２

日召开

２０１０

年第三次临时股东大会。

特此公告。

东盛科技股份有限公司董事会

二

○

一

○

年十一月三日

证券代码

：

６００７７１

证券简称

：

ＳＴ

东盛 编号

：

临

２０１０－０３６

东盛科技股份有限公司关于

召开

２０１０

年第三次临时股东大会的通知

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载

、

误导性陈述或者重大遗

漏

，

并对其内容的真实性

、

准确性和完整性承担个别及连带责任

。

根据《公司章程》的规定，公司定于

２０１０

年

１１

月

２２

日召开

２０１０

年第三次临时股东大会，

具体事宜如下：

１

、会议时间：

２０１０

年

１１

月

２２

日上午

１０

时

２

、会议地点：公司六楼会议室

３

、会议内容：审议《关于签署

＜

解除资产购买协议书

＞

，终止购买医药资产的议案》

４

、会议出席对象：

（

１

）

２０１０

年

１１

月

１５

日下午

３

时交易结束后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司登记在册的本公司股东均可参加会议。

（

２

）本公司董事、监事及公司高级管理人员。

（

３

）因故不能出席会议的股东可委托代表出席。

５

、会议登记办法：

（

１

）凡出席会议的股东持本人身份证、股东账户卡；委托代表人持授权委托书、委托人及代

表人身份证、委托人股东账户卡；法人股东持营业执照复印件、法定代表人授权委托书、出席人

身份证到公司董事会办公室登记，异地股东可用信函或传真方式登记。

（

２

）登记时间：

２０１０

年

１１

月

１９

日（上午

９

：

００－

下午

４

：

３０

）

登记地点：陕西省西安市唐延路

２３

号东盛大厦本公司董事会办公室

（

３

）其他事项：

公司总部地址：陕西省西安市唐延路

２３

号东盛大厦

联系电话：

０２９－８８３３ ２２８８

转

８５３１ ８１６２

联系传真：

０２９－８８３３ ０８３５

邮政编码：

７１００７５

联系人：郑延莉 葛雪茹

（

４

）本次股东大会会期半天，出席会议者所有费用自理。

东盛科技股份有限公司董事会

２０１０

年

１１

月

３

日

东盛科技股份有限公司

２０１０

年第三次临时股东大会授权委托书

兹委托 先生（女士），身份证号码 代表本人（股东账户：

，持股数量： ）出席

２０１０

年

１１

月

２２

日上午

１０

：

００

在陕西省西安市高新区唐

延路

２３

号东盛大厦六楼会议室召开的公司

２０１０

年第三次临时股东大会， 并代表本人依照下

列议案投票，如未作指示，则由受托人酌情决定投票。

序号 议 案 同意 弃权 反对

１

关于签署

＜

解除资产购买协议书

＞

，

终止购买医药资

产的议案

委托书签发日期： 年 月 日

委托书有效日期： 年 月 日

－

年 月 日

委托人签名（法人股东加盖公章）：

证券代码

：

６００７７１

证券简称

：

ＳＴ

东盛 编号

：

临

２０１０－０３７

东盛科技股份有限公司重大事项公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载

、

误导性陈述或者重大遗

漏

，

并对其内容的真实性

、

准确性和完整性承担个别及连带责任

。

公司从债权人委员会获悉，债权人委员会在

２０１０

年

１０

月

２６

日召开的部分金融债权人会

议上，提出了清偿比率拟为

２０％

的高风险或有负债解决方案。 目前，相关金融债权人尚未正式

回复债委会是否同意该解决方案。 债委会将在形成正式解决方案后，上报相关管理部门，获得

批准后方可全部实施。

截至目前，该项工作虽在推进之中，但仍存在重大不确定性，敬请广大投资者理性投资，注

意投资风险。

公司股票将于

２０１０

年

１１

月

５

日复牌。

特此公告。

东盛科技股份有限公司董事会

二

○

一

○

年十一月三日

产经综合

Industry

B3

阿尔斯通新水电设备厂开业 将加大在华投资

证券时报记者 岩 雪

本报讯 昨日， 阿尔斯通天津新

水电设备生产基地开业，每年能够生

产

20

到

1000

兆瓦（

MW

）的汽轮发电

机组

30

台套。

阿尔斯通电力总裁朱倍贺表示，

未来五年全球

60%

新建电厂将集中

在亚洲，中国将是全球最大的水电发

展市场，阿尔斯通将持续加大对中国

的投资。

阿尔斯通是中国市场上领先的

水电设备生产商之一。 迄今为止，公

司已在中国签署了

4300

万千瓦的水

轮发电机组合同， 其中约

2800

万千

瓦已经投入商业运行。

据悉，新厂被命名为阿尔斯通水

电设备（中国）有限公司，建设投资额

达

10

亿元，总占地面积近

25

万平方

米，生产能力比老厂提高了

20%

。 新

厂将最终完全取代阿尔斯通在中国

现有的工厂———天津阿尔斯通水电

设备有限公司。

阿尔斯通电力总裁兼阿尔斯通

执行副总裁朱倍贺表示，现阶段水电

约占中国发电总装机容量的

22%

，并

且正以每年

1500

万千瓦的速度增

长。 未来五年全球

60%

新建电厂将集

中在亚洲，中国将是全球最大的水电

发展市场，目前中国电力市场面临的

主要挑战是，如何赶上这一市场发展

的高速度，如何找到适应的人才推动

发展。

中国“十二五”规划正在制定之

中，智能电网或将迎来大发展。 朱倍

贺表示，目前阿尔斯通已经在智能电

网方面进行了深入的研究，开发了一

系列技术。 同时也将紧盯风能市场，

特别是近海风电发电方面将提出整

体解决方案。

据了解， 天津新厂还将包括一

个全球水电研发基地， 阿尔斯通将

在此开展研发活动， 测试为客户开

发的水轮机设备。 这将是阿尔斯通

水电的第三家全球研发基地， 此前

阿尔斯通于

2008

年在法国格尔诺

布勒和印度巴罗达成立了两家研发

基地。

主编：龙 可 编辑：刘巧玲 组版：宣晓明

Email:liuqiaoling@zqsbs.com

电话：0755-83517217

2010年 11月 5日 星期五

汽车以旧换新

拉动新车消费

326

亿元

证券时报记者 许 岩

本报讯 据商务部最新数据显示， 今年前

10

月， 全国共办理汽车以旧换新补贴车辆近

28.4

万辆，发放补贴资金

40

亿元，拉动新车消

费

326

亿元，月均受理补贴车辆约为

2009

年月

均补贴车辆数量的

7.5

倍。

10

月份， 办理汽车以旧换新补贴车辆

3.8

万辆，比

9

月份增长

5.6%

，日均办理补贴车辆

比

9

月份增长

30.6%

。

从地区看， 汽车以旧换新补贴车辆数量居

前

5

位的是江苏、浙江、山东、河北、四川，合计

占补贴总量的

52%

。 其中，江苏、浙江、山东补

贴数量均超

3

万辆。

家电以旧换新

带动千亿消费

证券时报记者 许 岩

本报讯 据商务部最新数据显示， 截至

2010

年

11

月

4

日， 家电以旧换新政策带动新

家电销售

2672

万台，销售额突破

1000

亿元，进

一步释放了国内居民的消费需求。

家电以旧换新政策促进了绿色消费和资源

利用。家电以旧换新淘汰能耗高的旧家电，推广

购买节能家电， 新家电可节约能耗约

20%-

30%

，按已更新换代家电

2500

万台推算，每年

可节约电能约

51

亿千瓦时。 同时，回收的废旧

家电集中到有资质的正规企业进行拆解， 初步

改变了回收无序、 小作坊拆解的局面。 截至目

前，全国共拆解旧家电

1405

万台，回收利用废

钢铁、废塑料等再生资源

44

万多吨，有效挖掘

了“城市矿山”。

家电以旧换新提升了相关产业效益。 家电

以旧换新带动了家电生产、销售、回收拆解等各

个环节企业效益不断增长，提升了产业结构，增

强了竞争力。 生产企业努力研发生产节能环保

型产品，仅海尔、海信、澳柯玛三大家电企业就

研发推出

300

多个节能环保型产品。 销售企业

苏宁公司在成为中标销售企业后， 一年来销售

量同比增长

33%

。

此外，家电以旧换新在增加税收、扩大就业

等方面发挥了积极作用。仅北京、青岛以旧换新

销售企业新增税收就达

9.5

亿元。 初步测算，该

政策带动新增就业岗位

40

多万个。

石化产业将努力建成

2-3

个世界水平产业基地

证券时报记者 周 宇

本报讯 国家发改委日前在京召开重大石

化项目规划布局研讨会。 发改委产业协调司副司

长李宁宁表示， 石化产业要科学规划产业布局，

努力建成

2

至

3

个具有世界水平的产业基地。

李宁宁表示，要依托大型企业和产业基地，

按照炼化一体化、园区化、集约化模式和发展循

环经济、保护生态环境、促进安全生产的要求，

优化产业布局。对位于人口密集区、重要水源地

等敏感区域的企业，要研究制定搬迁改造方案，

努力消除安全隐患。

今年以来，石化产业一直保持平稳增长的良

好势头，预计可实现“十一五”规划目标。 但在取

得成绩的同时， 石化产业也存在一些亟待解决

的问题，主要体现在资源、安全、生态和环保等

方面，需在“十二五”期间着力加以解决。 因此，

进一步加强产业发展的规划和引导十分必要。

第

108

届广交会闭幕 客商持平成交略增

证券时报记者 甘 霖

本报讯

11

月

4

日， 第

108

届广

交会在广州琶洲展馆闭幕。 本届广交

会客商持平，出口成交略增；具有自

主知识产权、自主品牌、自主营销企

业的议价能力明显增强。 据悉，下届

广交会将组建“广交会产品设计与贸

易促进中心”， 着力提高出口产品附

加值及国际市场竞争力。

据广交会新闻发言人刘建军介

绍，本届广交会共有来自

208

个国家

和地区的

19.93

万名境外采购商到

会，与上届基本持平，仅减少

2.32%

，

但比去年同期增加了

5.9%

。

其中，来自欧盟、美国的采购商

数量明显增多。 与去年同期相比，增

幅最大的是欧洲， 共有

4.15

万人到

会，增幅高达

22.89%

；亚洲到会

10.87

万人、 美洲到会

2.87

万人， 均有

7.81%

和

1.62%

的轻微降幅； 大洋洲、

非洲到会人数跌幅较大，到会人数分

别是

6149

人和

1.42

万人， 减少了

11.15%

和

12.37%

。

本届广交会出口成交额预计比上

届略有增长，最终数据尚在统计中。

刘建军坦言，出口企业普遍受到

原材料涨价以及人民币汇率上升等

因素的影响，议价压力大增。 中国出

口企业近年来加强了品牌培育和设

计创新投入，重视产品研发和绿色环

保理念。 本届具有自主知识产权、自

主品牌、自主营销企业的议价能力明

显增强，品牌产品的成交也好于一般

商品。他举例说，海信推出的智能

3D

LED

液晶电视，成为全球首款真正意

义上的智能电视；艾民儿皮具依靠自

主品牌打入欧美高端市场，连续几年

出口额增长

30%

以上 ； 德高玩具

100%

获国家外观设计专利，深受欧美

日客商青睐。

本届广交会上，中国出口企业的

知识产权保护意识提升。大会共受理

涉嫌侵权投诉

703

宗， 被投诉企业

884

家， 认定涉嫌侵权企业

544

家，

基本与上届持平， 但版权类投诉量、

认定涉嫌侵权量最高下降幅度达五

成。 据介绍，本届专利类案件抗辩成

功企业数增加了

62%

，反映出外贸企

业保护知识产权意识有所提高，并能

灵活运用国家法律法规和广交会知

识产权保护规定等保护自身的合法

权益。

刘建军表示，第

109

届广交会将

组建“广交会产品设计与贸易促进中

心”，试点展示国外创意作品，为出口

企业提供符合国际市场需求的设计

服务，着力提高产品附加值及国际市

场竞争力，欢迎中国企业和国外设计

机构报名参加。

10

月龙头房企销量分化 复地富力现回落

证券时报记者 张 达

本报讯 在

9

月集体创下销售

额和销售面积历史新高后，部分龙头

房企

10

月销量出现分化。 龙湖、首

创、 世茂房地产

10

月销售额环比均

继续上涨，而保利、复地、富力等则明

显回落。 业内人士认为，持续的调控

给楼市释放了强烈的降温信号，四季

度全国楼市成交量将继续下行。 由于

前几个月销售良好，开发商资金较充

裕，预计四季度降价空间不大。

从近日部分龙头房企公布的最

新销售数据来看，

10

月龙头房企销售

业绩涨跌互现。 其中，龙湖地产最新

销售数据显示，

10

月实现合同签约额

为

49.5

亿元，环比增长

34%

。 今年前

10

月， 集团整体实现合同销售金额

236.7

亿元， 超过全年

248

亿元销售

目标的

95%

。 龙湖地产表示，未来即

将推出的龙湖世纪、小院青城，以及

云南江川、山东烟台等地的旅游地产

产品，将成为今后多业态产品线上的

新亮点。

除龙湖地产外，首创置业和世茂

房地产

10

月销售业绩也继续上涨。

首创置业

10

月实现签约面积

17

万

平方米，签约金额

15

亿，环比

9

月分

别增长

9%

和

7%

； 世茂房地产

10

月

实现合约销售

40.46

亿， 较

9

月上涨

15%

，已连续

4

月保持增长。两家房企

累计完成全年销售目标分别为

88%

和

79%

。

与此同时，销售业绩环比回落的

房企也不在少数。 富力地产

10

月实

现签约额

25.06

亿， 销售面积

20.42

万平方米 ， 环比分别下降

31%

和

24%

； 保利地产

10

月实现签约面积

77.78

万平方米， 签约金额

89.24

亿，

环比分别下降

11.48%

和

2.25%

。 此

外， 上海复地和合景泰富

10

月分别

实现合约销售额

14.34

亿和

7.5

亿，

环比降幅均为

25%

。

北京中原三级市场研究总监张大

伟表示，尽管

10

月房企销售业绩涨跌

不一，但与去年同期相比，各家房企销

量仍然上涨。 前

10

月，保利地产实现

签约面积和签约金额分别达

560.61

万平方米和

503.2

亿 ， 同比增长

25.79%

和

36.51%

；复地累计实现合约

销售额

113.88

亿，已完成全年销售目

标

115

亿元的

99%

，同比上涨逾

4

成。

富力

10

月销售额和销售面积同比分

别增长

14%

和

5%

，前

10

月累计销售

额占全年销售目标的

80%

； 合景泰富

也在

10

月底累计预售

100.5

亿，较原

定计划提早两个月完成全年目标。

张大伟认为，

10

月部分房企业绩

环比下滑反映了二次调控对房企销

售业绩的直接影响，鉴于不同房企的

应对策略不同，仍有不少企业在调控

背景下继续量价齐涨。

Phototex/

供图

我国三网融合

产业规模将超

6000

亿

据新华社电 正在武汉举行的

2010

年中国光谷国际光电子博览

会传出消息， 三网融合产业发展前

景广阔， 相关产业市场规模将超过

6000

亿元人民币。

据初步估算， 综合考虑互联网

协议电视、数字电视、手机电视、网

络视频等各种业务系统，骨干网、城

域网和接入网等配套网络基础设施

以及信息服务平台的建设和运营，

在未来几年可直接拉动市场规模

1000

亿美元。

专家认为， 三网融合还将通过

技术作用对内容传播实现融合，它

带来的最大变化是消费者可以实现

手机屏、 电脑屏和电视屏连贯的信

息获取， 这将给上游产业带来一个

巨大市场。

据国务院三网融合领导小组专

家组组长、 中国工程院副院长邬贺

铨估算， 三网融合启动的相关产业

市场规模巨大，将超过

6000

亿元人

民币，其中包括电信宽带升级、广电

双向网络改造、机顶盒产业发展，以

及基于音视频内容的信息服务系统

建设的有效投资， 估算达

2490

亿

元； 可激发和释放社会的信息服务

与终端消费近

4390

亿元；数字内容

开发制作、 机顶盒生产与安装等将

新增就业岗位达

20

万个。 他认为，

由此推动的固网宽带业务将拉动

GDP

增长

0.8

个百分点。

前

9

月建材产品

产量快速增长

本报讯 工信部昨天发布的数

据显示，

1

至

9

月， 建材工业总体

保持了平稳运行态势，主要产品产

量较快增长，规模以上建材工业增

加值，按可比价格计算比去年同期

增长

19.5%

，建材生产保持较高增

长速度。

前

9

月， 全国水泥产量

13.49

亿吨，同比增长

15.9%

，新型干法水

泥熟料产量比例接近

80%

。

9

月份

当月水泥产量

1.7

亿吨， 同比增长

10.3%

。

1

至

9

月，海南、四川、黑龙

江、甘肃、青海省水泥产量同比分别

增长了

57.1%

、

53%

、

35.9%

、

35.1%

、

35.1%

。

前

9

月， 全国平板玻璃产量

4.72

亿重量箱，同比增长

13.1%

。

9

月份当月平板玻璃产量

5430.4

万

重量箱，同比增长

10.6%

，比上月同

比增长了

5.9

个百分点。

前

9

月， 全国玻璃纤维纱产量

275.5

万吨，同比增长

31.4%

。

9

月

份当月生产玻璃纤维纱产量

28.8

万吨，同比增长

24.7%

。 此外，陶瓷

砖、水泥制品、大理石、花岗石板材

以及砖瓦产量也保持了较快增长

态势。

（周荣祥）

(

企业形象）